Molin. d. iust. & jur. disp. 339.

Prima, quâ ab unoquoq; emuntur quæ ad suam , suæque familiæ sustentationem necessaria sunt , superflua vero venduntur. Atque haec naturalis est , & de se bona , ac licita ,

Thom. 2. 2. quest. 77. art. 1.

Aristotel. I. Pol. 6. in fin.

Quia ordinatur haud ad lucrum , sed ad congruam sustentationem , ad æconomos , & politicos , non vero ad negotiatores pressè sumptuos , spectans.

Text. Vindiciar. pag. 43.

Aliae est , quâ emitur aliquid , ut per industriam commutatum vendatur. Hæc non est mere negotiatoria , ex sententia

Chrys. in c. ejiciens. 88. distinct.

Quod res sic empta per artem & industriam melior redditur , considereturque ergo , & vendatur ut opus proprium ipsius artificis , puta , si quis lanam emat , ut pannum , que vendat , inde conficiat ; vel ferrum , ut gladios , quos ex illo conficit , vendat .

Text. Vind. p. 43. 44. 45. 46.

Tertia denique est , quâ emitur aliquid , ut immutatum carius , ad lucrum comparandum , venditur.

Descendunt hæc ex principiis artis chræmatisticæ , s. modis augendi rem familiarem , naturalibus , artificialibus , mixtis.

Antwort ad Vindicias.

Ob das Brav. Weesen (dān da- von ist die Frag) eine negotiatio quæstuaria , und in jure verboten seye / wird sich bald zeigen.

Antwort.

Mit der division der mercaturæ ist man zufrieden / und nimmt für bekannt an / daß die erste Nemblig wann man nohtwendige Sachen einkauft / und überflüssige verkauffet / an sich gut und zulässig seye.

Antwort.

Gleicher Gestalt wird für bekannt angenommen / daß die zweyte Art der Handlung darin bestehe / wann man etwas kauft / und durch die Kunst darauf was anders macht / und selbiges verkauffet / zum Erempl / wann man Wolle kauft / und Tuch darauf macht / selbiges auch verkauffet / oder Eisen erhandlet / und darauf Degen umb selbige zu verkaussen / schmiedet / dieses ist auch nach Lehr des heil. Chrysostomi keine verbottene Handlung.

Antwort.

Die dritte aber ist / wann man etwas einkauft / umb selbiges in solcher specie und Gestalt unverrenderet Gewinns holber widerumb umzuschlagen und zu verkaussen.

Diese letzte Handlung solle nun nach Lehr Molinae , Lugo , Lessii , Soto den Geistlichen um-

Nnn

Juxta

Juxta Aristot. d. loc.

Illa verò, quæ ultimò relata est, emptio venditio propriè, & in rigore dicitur negotiatio, quæ ratione subjecti, si negotietur Clericus, moraliter mala, & Clericis planè illicita, & interdicta est,

Molina d. just. & jur. disp. 339. in fin. & disp. 342. in princip.

Card. Lugo d. just. & jur. vol. 2. disp. 26. scđt. 3. n. 23.